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2022-05-     Nr. 

DĖL LĖŠŲ SKYRIMO  

Lietuvos Respublikos finansų ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl lėšų skyrimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į šiuos prašymus: 

1. Savivaldybės, vadovaudamosi Materialinių išteklių teikimo ir kompensavimo už jų 

teikimą tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 17 d. nutarimu 

Nr. 286 „Dėl Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymo, Lietuvos Respublikos visuomenės 

sveikatos priežiūros įstatymo, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo atitinkamų 

nuostatų įgyvendinimo“, kreipėsi į Finansų ministeriją prašydamos skirti lėšų materialinių išteklių 

teikimo, siekiant šalinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padarinius ir valdyti jos plitimą 

esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, išlaidoms, kurių patyrė vykdydamos sveikatos 

apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 

sprendimus, priimtus atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. 

nutarimą Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“, kompensuoti.  

Nutarimo projektu siūloma tenkinti savivaldybių prašymus ir iš Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės rezervo skirti savivaldybėms 121 388 eurus savivaldybių administracijų ir įstaigų, 

išlaikomų iš savivaldybės biudžeto, materialinių išteklių teikimo, išlaidoms kompensuoti.  

Nutarimo projektu siūloma kompensuoti transportavimo išlaidas už asmenų, kuriems būtina 

atlikti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) laboratorinį tyrimą, tačiau kurie negali atvykti į 

mobilųjį punktą savo transportu, atvežimą į mobilųjį punktą ir parvežimą iš jo, taip pat asmenų, 

sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), kurie išrašomi iš stacionarinių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų tęsti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) gydymo ambulatoriškai, 

pervežimą į šių asmenų gyvenamąją vietą, jeigu tokie asmenys neturi galimybės nuvykti nuosavu ar 

artimųjų transportu, vykdant sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimus (2020 m. spalio 30 d. sprendimas Nr. V-2451 

„Dėl tepinėlių iš paciento nosiaryklės ir ryklės paėmimo mobiliuose punktuose COVID-19 ligos 

(koronaviruso infekcijos) laboratoriniams tyrimams atlikti“ ir 2020 m. gruodžio 4 d. sprendimas Nr. 

V-2811 „Dėl asmenų, kuriems taikoma izoliacija, ir COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) 

sergančių asmenų pervežimo“). Transportavimo išlaidos apima transportavimo paslaugų pirkimo 
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išlaidas, kai savivaldybė perka transportavimo paslaugą, automobilių degalų, savivaldybės 

vairuotojų papildomo darbo užmokesčio, vairuotojų asmeninės apsaugos priemonių įsigijimo 

išlaidas, kai savivaldybė pati organizuoja transportavimą. 

Nutarimo projektu taip pat siūloma kompensuoti medicininių kaukių mokiniams, 

ugdomiems pagal pradinio ugdymo programas, įsigijimo išlaidas, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. vasario 9 d. pasitarimo protokolu Nr. 6.  

Taip pat, atsižvelgiant į Alytaus miesto savivaldybės 2021 m. lapkričio 22 d. raštą Nr. SD-

9613 (6.17E) „Dėl valstybės paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios situacijos (viruso COVID-

19)“, Nutarimo projektu siūloma kompensuoti Alytaus miesto savivaldybei patirtas išlaidas (1 991 

eurą), vykdant sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2021 m. rugpjūčio 24 d. sprendimo Nr. V-1927 „Dėl pavedimo organizuoti, 

koordinuoti ir vykdyti testavimą ugdymo įstaigose“ 9.4 papunktyje savivaldybės administracijos 

direktoriui nustatytą įpareigojimą aprūpinti ugdymo įstaigas asmens apsaugos ir kitomis 

priemonėmis, kurios reikalingos testavimui atlikti, ėminiams transportuoti. 

2. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija 2022 m. balandžio 28 d. raštu 

Nr. SR-1582 pateikė prašymą skirti 6 707 000 eurų vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš 

Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdomų pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas valstybinėse, savivaldybių ir nevalstybinėse 

mokyklose, ugdymui ir vaikų pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti iki 2021–2022 mokslo metų 

pabaigos. 2022 m. balandžio 27 d., Mokinių registro duomenimis, vaikų, kurie ugdomi pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo programas, skaičius yra 9 637 (iš jų 2 270 

vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio arba priešmokyklinio ugdymo programą, ir 7 367 vaikai, 

ugdomi pagal bendrojo ugdymo programą). 

Nutarimo projektu siūloma skirti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai 6 707 000 eurų vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo 

ugdymo programas valstybinėse, savivaldybių ir nevalstybinėse mokyklose, ugdymui ir vaikų 

pavėžėjimui į mokyklą ir atgal finansuoti iki 2021–2022 mokslo metų pabaigos. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projekte neapibrėžiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė 

D. Kamarauskienė, tel. 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Valstybės ir savivaldybių 

biudžetų sudarymo skyriaus (vedėja D. Žibutienė (tel. 219 9334, el. p. daiva.zibutiene@finmin.lt) 

vyriausioji specialistė G. Boguševičienė (tel. 239 0042, el. p. gintare.boguseviciene@finmin.lt), 

Švietimo, kultūros ir socialinių sektorių skyriaus (vedėja V. Žagūnienė tel. 239 0027, el. p. 
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vida.zaguniene@finmin.lt) vyriausioji specialistė D. Bucevičienė (tel. 239 0034, el. p. 

dale.buceviciene@finmin.lt).   

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Savivaldybių raštai, 12 lapų. 

3. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2022 m. balandžio 28 d. 

raštas Nr. SR-1582 „Dėl papildomų lėšų poreikio vaikų, atvykusių iš Ukrainos, ugdymui ir 

pavėžėjimui finansuoti iki 2021–2022 mokslo metų pabaigos“, 2 lapai. 
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